In alijs autem casib⁹, vt distum est, vbi cōstat cuius cōtemplatione aliiquid donatum, vel legatum est illi soli acquiritur, secundum Bart. & Doctores in dicta lege sed si plures. §. in arrogato. ff. de vulg. & pupill. Baldus & alij in dicta lege cū oportet. C. de bonis quæ liberis. Socinus cōfilio 33. columna vltima, libro ter tio. Ripa in dicta lege in quartam, numero 205. ff. ad legem Falsidiam. Parisius cōfilio 5. numero 46. libro primo. Aymon cōfilio 91. numero 6. Menochius dicto cōfilio 81. numero 43. libro primo, & alij supra cita ti.

Et aduerte, quod licet vernū sit, quod vbi relinquitur, vel donatur aliquid filio in potestate patris con stituto ab aliquo distinguatur, vt di stum est, an relinquatur, vel done tur contemplatione patris, vel non, vt dicatur profestitum, vel aduen tūtum, tamen eundem donatur, vel re linquitur filio emancipato in distin gite acquiritur filio. & dicitur aduen tūtum, vt notat Baldus in dicta lege cum oportet, num. 4. C. de bonis quæ liberis, vbi etiam sequitur Paulus

Liber secundus praxis ciuilis.

Castrensi. eod. nu. 4. & Calcan. conf. 19. nu. 24. Soc. Iun. cōf. 27. nu. 12. lib 1. Pet. Angufol. lib. 2. consiliorū casus. nu. 3. Becc. conf. 113. nu. 16.

124 Et eadem ratione si filius emancipatus aliquid lucratur etiam ex pecunia patris dicitur aduentum, & ideo nec est imputandum in legitimam, nec conferendum. Si filius familias sive de verbis obligat. l. fin. sive de stipulatio. seruor. l. fin. C. de collatio. tenet Bald. in l. omnimodo. §. imputari. nu. 6. C. de inofsc. testam. quem sequitur Ripa in d. l. in quartam. nu. 160. sive ad l. Falcid. Aymo cōf. 84. nu. 8. Petr. An gufol. & Beccius in locis proxime citatis.

125 Quod procedit etiam respectu viusfructus cum debeatur patri ratione patris potest, ut in §. l. institut. per quas. pers. nobis acquiritur. l. cui oportet. C. de bonis que liberis, & patria potestas per emancipationem sit sublata. §. praterea inst. quib. mod. ius. patris potest. soluit. glof. & D. D. in l. siviuia matre. C. de bonis mater. Paul. Castrē. in l. C. de bonis que lib. Alciat. cōf. 152. nu. 4. Becc. d. cōf. 113. nu. 16. l. 5. & 6. tit. 17. par. 4. l. 9. tit. 1. lib. 5. recomp.

126 Et licet in premium emancipationis pater habeat medietatem viusfructus intelligitur in acquisitis ante emancipationem non tamē post d. l. cui oportet. §. penult. C. de bon. que lib. facit per locū ab speciali sive matre, in princ. C. eod. tit. Alex. in l. si finita. §. si de vestigialibus. nu. 51. de dā no infecto, quē refert, & seq. Anton. Com. in L 48. T. au. nu. 6.

Sed si pater cogitur filium emancipare propter sauitiā, vel iniuriā, vel defecū patris pater nō retinet dimidiā viusfructus, sed amittit omne commodium eius. l. diu. sive si quis aparet e fuit manumiss. vt te ne post

Rapha. Cepola in tractat. caut. cautel. 115. nu. mero 3.

EX §. X I I I I .

S V M M A R I A .

- 1 Filius familias non potest sine con sensu patris bona aduentitia donare, nec inter vivos, nec causa mortis, nec alter alienare.
- 2 Filius familias non potest sine con sensu patris pecuniam aduentitiam mutuare.
- 3 Filius familias potest donare illa bona aduentitia in quibus pater non habet usumfructum.
- 4 Filius familias potest alienare, & disponere de tercia parte bonorum de sure regio, sine pars quartatur usumfructus sive non.
- 5 Filius familias non potest disponere, nisi de muda proprietate illius tertie partis ex basis aduentitijs.
- 6 Pater an in peculo profectissi habeatur usumfructum de sure regio.
- 7 Filia an possit disponere de tertia parte doxis profectissi stipulata, vel redi pars, vel hereditas.
- 8 Pater si praesudicare possit filio in legimia, ita filius patri.
- 9 Pachum inter virum, & uxorem reciprocum an valeat.
- 10 Bona aduentitia nō publicantur per delictum filij dum pater in illis retinet usumfructum.
- 11 Jurare etiam querenda, nec qua sita perduntur per delictum filij in presudicium patris.
- 12 Bona aduentitia in quibus patri nō quarantur usumfructus an publicentur per delictum filij.
- 13 Pater praefersur sive in bonis filij.
- 14 Peculiū castrense non venit in confiscatione bonorum filij.
- 15 Lege regiastante, quod filius possit disponere de tertia parte bonorum aduentitorum illa tertia pars ob delictum, nec venit confiscanda.
- 16 Pater acquisita emilibet priuate personae non habet locum in aduen tibus

De exercit pract. actio. Cap. I. 44

16. & profectis in praedictum patris.
 17. Bona profectitia a venienti in cō-
 punctione bonorum.
 18. Legitima filio non venit in
 cōpunctione bonorum filij.
 19. Pecunia in fiduciā a patre ne filius de-
 periretur sit in patrem legitime
 computata.
 20. Filius de cōsensu cum cōsensu pa-
 trius sive omnia bona venienti con-
 ficitur etiam in praedictū patris.
 21. Patratus bona patris non cōsensur
 publicatum pecuniam filij.
 22. Pater si ex cōdēnatione amittit pa-
 triam potestatem bona ad cōsumptum
 transire in fiduciam.
 23. Pecuniam cōsensitum quodā pro-
 p̄. cōsensit non venit cōpunctione
 ex delicto patris, sed quodā v̄sum-
 fructum tantum.
 24. Bona matratus, vel subiecta patri
 suorum non possunt in fiduciam transi-
 re per delictum possessoris aut sunt
 prout alienari contrarium in
 iuris causa.
 25. Bona si non sunt expresse prohibitas
 alienari durante vita possessori pos-
 suit in fiduciam transire per delictum.